33 Ibidem, p. 466: “nec scit, quod laici eorum possent absolvere a peccatis, sed quando
terminabantur capitulia eorum, laicus, qui tenebat capitulum, dicebat: ‘De hiis, que
obmisistis dicere propter verecundiam carnis vel penas ordinis, facimus vobis eam in-
dulgentiam, quam possimus, et Deus faciat vobis et nobis illam indulgentiam, quam
fecit Magdalene.” Probably citing Luke 7.48 ‘Your sins are forgiven’, an episode that,
according to medieval opinion, referred to Mary Magdalene. The text adds: “Requisitus,
si credit, quod fratres ordinis crederent ex hoc esse absoluti a peccatis eorum, respondit,
quod forte aliqui ignorantes et ydiote credebant, sed ipse testis et alii intelligentes hoc
non credebant. Fuit autem dictum eidem testi a dicto fratre Galtero de Esta, ut sibi vide-
tur, quod de predictis peccatis publicis et notoriis non debebat absolvere fratres, quia sic
evitabant penas statutas in ordine.”

34 GILMOUR-BRysoN: Priests (see fn. 27), p. 336; Le procés (see fn. 32), vol. 2, p. 73: “dixit se
vidisse in aliquibus scriptis, quod frater laicus, qui tenebat capitulum, debebat dicere in
terminatione capitulorum talia verba in effectu: ‘De peccatis, que obmisistis dicere prop-
ter verecundiam carnis vel propter timorem discipline ordinis, nos auctoritate privilegi-
orum nobis concessorum a domino papa facimus vobis remissionem, quam possumus,
et frater presbiter vos absolvet; [...] Requisitus, si per dictam remissionem laici crede-
bant fratres ordinis esse absoluti a peccatis venialibus vel mortalibus, respondet, quod
non, [...] Dicebatur eis, quod sacerdotes ordinis habebant maiorem potestatem super eos
quam alii ex privilegiis apostolicis.”

35 Ibidem, p. 176: “sacerdotes ordinis habebant ex privilegiis apostolicis talem potestatem
super fratres ordinis qualem abbas in monachos suos et ideo, quamdiu dictos sacerdotes
habere poterant, non debebant absque eorum licentia aliis confiteri.”

36 PruTz: Ritterorden (see after fn. 4), pp. 247-8; Lea: Absolution (see fn. 5), pp. 43—44.
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nently in the so-called Summa Astesana, a treatise written about 1317 by
a Franciscan canon lawyer and theologian from Asti in Piedmont.”” The
mendicant orders and especially the Franciscans knew the problem well,
and this may be one of the reasons why the Franciscans took a very active
interest in the Templar trial.*®® The Summa Astesana criticised all three
military-religious orders, but apparently the problem was especially vexed
for the Templars whose priests had to be content with a lesser status than
their colleagues among the Hospitallers and the Teutonic Knights.